
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

J A V A S L A T 
 

a polgármester és az alpolgármesterek illetményének és költségtérítésének 
megállapítására 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ó z d, 2017. február 2. 
 
 

Előterjesztő: Ügyrendi, Igazgatási és    
Rendészeti Bizottság elnöke 

 
  Előkészítő:    Humánerőforrás és 
   Képviselő-testületi Osztály 

 
 

 
 
 
 
 



 
Tisztelt Képviselő-testület! 
 
A főállású polgármester, valamint a főállású alpolgármester megbízatásának időtartamára 
havonta illetményre jogosult. A polgármester, valamint az alpolgármester illetményét és 
költségtérítését a képviselő-testület a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: Mötv.) 71.§-a és 80.§-a szerint állapítja meg. 
 

I. 
 
Az Mötv. módosításáról szóló 2016. évi CLXXXV. törvény módosította az Mötv. 71.§-át, 
melynek értelmében a polgármester illetményének összege 2017. január 1. napjától 
megegyezik az államtitkárnak a központi államigazgatási szervekről, valamint a Kormány 
tagjai és az államtitkárok jogállásáról szóló törvényben meghatározott alapilletményéből, 
illetménykiegészítéséből és vezetői illetménypótlékából álló illetménye összegének 80%-ával. 
(A korábbi szabályozás ezt az összeget a helyettes államtitkár közszolgálati tisztviselőkről 
szóló törvényben meghatározott alapilletményéből, illetménykiegészítéséből, vezetői 
illetménypótlékából álló illetménye összegének 80%-ában állapította meg.) 
 
A főállású polgármester az Mötv. 71.§ (6) bekezdése alapján havonta illetményének 15%-
ában meghatározott összegű költségtérítésre is jogosult. 
 
Fent ismertetett jogszabályi változás következtében javaslom a tisztelt Képviselő - testületnek  
Janiczak Dávid polgármester illetményének és költségtérítésének az I. számú határozati 
javaslat szerinti megállapítását.  
 
A korábbi határozatok hatályon kívül helyezése miatt a javaslat a polgármester 
nyelvpótlékának megállapításáról is rendelkezik, melynek mértéke a jelenlegihez képest 
változatlan. 
 

II. 
 

A főállású alpolgármester illetményének összegét az Mötv. 80.§ (1) bekezdése alapján a 
polgármester illetménye 70–90%-a közötti összegben a képviselő-testület állapítja meg. 

Az alpolgármester az Mötv. 80.§ (3) bekezdése alapján havonta illetményének 15%-ában 
meghatározott összegű költségtérítésre is jogosult.  

Tekintettel arra, hogy a polgármester illetményének változásával az alpolgármester illetménye 
is változik, javaslom Fidrus Péter alpolgármester illetményének és költségtérítésének a II. 
számú határozati javaslat szerinti megállapítását.  

Az alpolgármester illetményének a polgármester illetményéhez képest megállapított 
százalékos aránya a javaslat szerint nem változik. Költségtérítésének mértéke változatlanul - a 
jogszabály által előírtak szerint illetményének 15%-ában - kerül megállapításra. 

III. 
 
Hivatkozással az előző pontokban foglaltakra javaslom Farkas Péter Barnabás alpolgármester 
illetményének és költségtérítésének a III. számú határozati javaslat szerinti megállapítását. 



Az alpolgármester illetményének a polgármester illetményéhez képest megállapított 
százalékos aránya a javaslat szerint nem változik. Költségtérítésének mértéke változatlanul - a 
jogszabály által előírtak szerint illetményének 15%-ában - kerül megállapításra. 

 
I. 
 

Határozati javaslat 
  

Ózd Város Önkormányzata Képviselő-testületének  
…../2017.(II.2.) határozata  

Janiczak Dávid polgármester illetményének és költségtérítésének megállapításáról 
 
Ózd Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a fenti tárgyú előterjesztést megtárgyalta 
és az alábbi határozatot hozta: 
 

1) A Képviselő-testület Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIX. törvény 71.§-a alapján 2017. január 1-től Janiczak Dávid polgármester 
illetményét bruttó  797.800 Ft/hó összegben, nyelvpótlékát 23.190 Ft/hó összegben, 
költségtérítését bruttó 119.670 Ft/hó összegben állapítja meg. 
 

2) A Képviselő-testület a polgármester illetményének és költségtérítésének 
megállapításáról szóló 175/2014. (XII.1), 18/2015. (I.29.) és 215/2015. (VII.23.) 
határozatokat hatályon kívül helyezi. 

 
Felelős: Jegyző 
Határidő értelemszerűen 
 
 

II. 
 

Határozati javaslat 
  

Ózd Város Önkormányzata Képviselő-testületének  
…../2017.(II. 2.) határozata  

Fidrus Péter alpolgármester illetményének és költségtérítésének megállapításáról 
 
Ózd Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a fenti tárgyú előterjesztést megtárgyalta 
és az alábbi határozatot hozta: 
 

1) A Képviselő-testület Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIX. törvény 80.§-a alapján 2017. január 1-től Fidrus Péter főállású 
alpolgármester illetményét  - a polgármester illetményének   80 %-ában - bruttó 
638.200 Ft/hó összegben, költségtérítését bruttó 95.730 Ft/hó összegben állapítja 
meg. 
 

2) A Képviselő-testület az alpolgármester illetményének és költségtérítésének 
megállapításáról szóló 177/2014. (XII.1), 19/2015. (I.29.) és 216/2015. (VII.23.) 
határozatokat hatályon kívül helyezi. 

Felelős: Jegyző 
Határidő értelemszerűen 



 
 
 
 

III. 
 

Határozati javaslat 
  

Ózd Város Önkormányzata Képviselő-testületének  
…../2017.(II. 2.) határozata  

Farkas Péter Barnabás alpolgármester illetményének és költségtérítésének 
megállapításáról 

 
Ózd Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a fenti tárgyú előterjesztést megtárgyalta 
és az alábbi határozatot hozta: 
 

1) A Képviselő-testület Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIX. törvény 80.§-a alapján 2017. január 1-től Farkas Péter Barnabás 
főállású alpolgármester illetményét  - a polgármester illetményének 70 %-ában – 
bruttó 558.500 Ft/hó összegben, költségtérítését bruttó  83.775 Ft/hó összegben 
állapítja meg. 
 

2) A Képviselő-testület az alpolgármester illetményének és költségtérítésének 
megállapításáról szóló 193/2016. (IX.22.) határozatot hatályon kívül helyezi. 

 
 
Felelős: Jegyző 
Határidő értelemszerűen 
 


